

Kurs metodyczny w Brighton

W dniach 15-26 stycznia 2018 r. brałam udział w kursie językowo- metodycznym w Brighton (Intensive Course CE). Poziom zajęć był wysoki. Zostałam zakwalifikowana do grupy C1. W trakcie porannych i popołudniowych lekcji doskonaliłam swoją gramatykę oraz rozwijałam słownictwo razem z Amandą i Samanthą, bardzo zaangażowanymi nauczycielkami, które po omówieniu każdego działu robiły nam testy, pozwalające zweryfikować nasz poziom wiedzy.

Moje ulubione zajęcia odbywały się po południu i polegały „na gadaniu”. Były to dyskusje na aktualne tematy, prowadzone przez Halinkę, brytyjską nauczycielkę, której ojciec był polskim lotnikiem, biorącym udział w bitwie o Anglię. Halinka przez jakiś czas była lektorką angielskiego w Polsce, ale nie nauczyła się języka swoich przodków. Twierdziła, że jest zbyt trudny.

Po grupowych zajęciach z Halinką spotykałam się – już indywidualnie - na zajęciach metodologicznych z Alison. W ich trakcie poznałam brytyjski system szkolnictwa, a także sposoby wspomagania dzieci z dysleksją i niepełnosprawnościami. Z Alison, która jest nie tylko lektorką, ale nauczycielką z długoletnim stażem w pracy z brytyjskimi dziećmi, mogłam porozmawiać o wyzwaniach wpisanych w zawód nauczyciela oraz wymienić się z nią dobrymi praktykami w zakresie np. motywowania dzieci do nauki czy wspierania ich w trudnych momentach życiowych. Techniki i metody wypracowane wspólnie z Alison na pewno znajdą zastosowanie na moich lekcjach.

Pobył na kursie językowo – metodycznym w Brighton stanowił również okazję do poznawania europejskiego dziedzictwa kulturowego. W Brighton Museum & Art Gallery obejrzałam m.in. wystawę zatytułowaną GLUCK. ART & IDENTITY, poświęconą życiu i twórczości postaci, która urodziła się jako Hannah Gluckstein (1895-1978), ale przedstawiała się i tworzyła jako GLUCK, bez wskazywania na płeć żeńską lub męską. Reprodukcje obrazów Glucka, fragmenty listów oraz inne materiały zaczerpnięte z tej wystawy stanowią dla mnie ogromną inspirację i chciałabym je wykorzystać w trakcie obchodów DNIA KULTURY ŻYDOWSKIEJ w naszej szkole.



Katarzyna Bober